
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 

                         Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N. 11 DEL 21/01/2019 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO  SPESE FUNERARIE SIG. M.D., DECEDUTO IN DATA 

01.12.2018 -ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

 

 

 

L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno ventuno nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco N.1 in data 27/05/2014, ai sensi dell’Art. 109 comma 2 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 7 del 16.03.2018; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 

nella parte dispositiva della presente determinazione; 

 

Richiamata la propria Deliberazione di Giunta n. 2 in data 14 gennaio 2019 e le motivazioni ivi 

addotte: 

 

Premesso che in data 01.12.2018 è deceduto il Sig. M.D., i cui dati anagrafici completi 

sono agli atti di questa Amministrazione, ricoverato presso la struttura residenziale 

RSA di Domodossola; 

Evidenziato che il Sig. M.D., residente in Santa Maria Maggiore, ha svolto attività di 

lavori socialmente utili presso questo Comune in quanto avente una situazione 

economica difficoltosa tanto da essere seguito dal Consorzio Intercomunale dei Servizi 

Sociali dell’Ossola (C.I.S.S.) e con parenti prossimi in situazione economica altrettanto 

difficoltosa; 

Preso atto che con comunicazione del predetto C.I.S.S. Ossola in data 04 gennaio 2019, 

prot. 80, è stato richiesto un intervento economico di questa Amministrazione ai fini del 

sostenimento delle spese di cui sopra, ammontanti ad € 2.740,00; 

Ritenuto di concedere un contributo straordinario pari ad € 1.000,00 alla famiglia 

dell’unica sorella vivente, Sig.ra M.M.T. residente in Santa Maria Maggiore per le 

spese di cui sopra con validazione da parte del C.I.S.S. Ossola a che le stesse siano 

correttamente utilizzate; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

visti: 

- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

- il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2016, approvato con 

Deliberazione di Consiglio comunale n. 14 in data 9 maggio 2016; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere, per i motivi espressi in premessa e le finalità ivi indicate, impegno di spesa di 

€ 1.000,00 (mille/00) con imputazione al cap. 1876 codice 12.07.1 del Bilancio di 

Previsione 2019 in fase di formazione che presenta necessaria disponibilità, quale contributo 

alla famiglia della Sig.ra M. M.T. residente in Santa Maria Maggiore a concorso spese per il 

funerale del de cuius sopra individuato; 

2. Di quindi provvedere al pagamento di quanto alla beneficiaria di cui al punto 1) del presente 

atto acquisendo successivamente rapporto di verifica da parte del C.I.S.S. Ossola a che la 

somma pagata sia stata effettivamente spesa per la finalità prevista; 

 

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per 

gli effetti dell’art.147 bis del D.lgs.n. 267/2000 come introdotto dall’Art. 3 comma 1 della 

Legge n.213/2012. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:Dott.sa Salina Antonella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Santa Maria Maggiore, lì 16/02/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott.sa Salina Antonella 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 16/02/2019 al 03/03/2019. 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 


